
UCHWAŁA  nr  132/XXIV/08
Rady Gminy Płoniawy-Bramura

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział
członka ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż
Pożarną lub gminę.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz.1591 z późn.zm.)  oraz art. 28 ust 1 i
2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U.
z 2002 roku Nr.147 poz.1229 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1

Ustala się ekwiwalent pieniężny  za każdą godzinę udziału członka ochotniczej
straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, w wysokości  10 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały  powierza  się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE

Mając na uwadze zmianę w art. 28 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 24 sierpnia
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 z
późn. zm.) wprowadzoną ustawą z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o
ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz.
1015) rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość ekwiwalentu dla członka
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczych lub
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
gminę.
Proponowany ekwiwalent  w wysokości 10 zł jest skromnym symbolem
zadośćuczynienia za stan gotowości bojowej członków OSP i ich udział  w
akcjach ratowniczych przeprowadzonych w czasie pożarów, klęsk
żywiołowych, zagrożeń ekologicznych i innych zdarzeń zagrażających życiu,
zdrowiu i mieniu ludzkiemu oraz środowisku naturalnemu.


